

## PÄÄTÖSEHDOTUKSET JA OHJEET OSUUSTOIMINNASTA <sup>67</sup>

Esitettävä huomenna Kansankomissaarien Neuvostolle dekreettiehdotus, ei kuitenkaan osuustoimintajärjestöjen yhteensulauttamisesta, vaan kaikentyypisten osuuskuntien yhdistämisen päätökseen viemisestä, jota varten muutettakoon O. J. Schmidtin esittämää luonnosta sillä tavalla, että paikallisiin ei-kulutusluontoiisiin tuotanto-osuuskuntiin suhtauduttaisiin mahdollisimman varovaisesti ja että Osuustoimintakokousten neuvosto lakkautettaisiin mitä pikimmin.

Ohjeet:

a) Huolehdittava enemmän työtätekevien eikä vain vauraan ja kulakkiosan eduista. Tässä hengessä on muutettava dekreetin johdannon sanamuotoa.

β) Annettava laajemmalti apua tuotanto-osuuskunnille, samalla kun kehitetään erityisesti paikallista oma-aloitteisuutta ja kannatetaan maanviljelyksen ja kotiteollisuuden korkeampia muotoja.

γ) Uuden Yleisnäläisen osuustoimintakeskuksen tulee saada tuotanto-osuuskuntien yhdistämiseen tähtääville konkreettisille toimenpiteilleen Kansankomissaarien Neuvoston hyväksyminen.

a) Annettava Tsjurupan ja Lezhavan tehtäväksi esittää Kansankomissaarien Neuvostolle päätösehdotus (ratkaimatta ennakolta, julkaistaanko se), ja tässä päätöksessä on annettava täsmällisemmät, järjestelmälliset ja tarkasti määritellyt ohjeet osuuskuntien osallistumisesta erilaisten elintarvikkeiden hankintoihin, tämän osallistumisen laadusta, muodoista, ehdoista ja toteuttamistavasta

b) Annettava Tilastollisen keskushallinnon tehtäväksi laatia ... päivään mennessä sopimalla asiasta Kulutusosuuskuntien Keskusliiton, Elintarvikeasiain kansankomissariaatin ja Korkeimman kansantalousneuvoston kanssa ohjelma pistokokeisiin perustuvaa tutkimusta varten osuuskuntien osanotolla ja ilman niitä toimeenpantujen elintarvikehankintojen suoritustavoista ja tuloksista eri paikkakunnilla.

Ohjelma on esitettävä Kansankomissaarien Neuvoston vahvistettavaksi ja itse tutkimuksen toimeenpanon määrittämiseksi.

On harkittava, voitaisiinko turvautua myös kyselylomakkeeseen, ja jos voidaan, annettava Kansankomissaarien Neuvostolle sen lyhyt luonnos.

---

Tutkimuksen tarkoitus: yksityiskohtainen perehtyminen vaikkapa vähälukuisiinkin mutta tyypillisiin ja tarkkoihin asiatietoihin siitä, miten nimenomaan, kuinka paljon ja mitä elintarvikkeita on hankittu, ajettu kokoamispaikkaan, säilytetty, kuljetettu, kuinka pitkän matkan päähän j.n.e.? kuinka monessa tapauksessa on käytetty pakotusta ja millaista nimenomaan? onko annettu tavaroita vastikkeeksi, paljonko ja millaisia? kuinka monta prosenttia luovutettavasta viljasta ja ylijäämistä on hankittu ja missä ajassa? talonpoikaiston eri ryhmien osallistuminen viljan luovutukseen (ja tavaroiden saantiin, jos niitä on saatu)?

*Kirjoitettu tammikuun 26 pnä 1920*

*Julkaistaan ensi kerran*

*Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan*

---